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Sayın Dışişleri Bakanı, 

Birleşik Krallık’ta faaliyet gösteren ve özgürlük, insan onuru ve temel haklar uğruna mücadele 
eden İranlıların sesini temsil eden United Christian Activists adına, 12 Şubat tarihinde 
Londra’daki İran İslam Cumhuriyeti Büyükelçiliği’nde 1979 İran Devrimi’nin yıl dönümü 
vesilesiyle düzenlenen bir etkinliğe Dışişleri, İngiliz Milletler Topluluğu ve Kalkınma Ofisi 
(FCDO) yetkililerinin katıldığına dair çıkan haberler konusunda derin endişelerimizi ifade 
etmek üzere size yazıyoruz. 

Basına yansıyan bilgilere göre söz konusu etkinlikte İran rejiminin Batı yaptırımlarına rağmen 
elde ettiği “dikkate değer başarılar” övülmüş ve bu yaptırımlar “haksız” olarak 
nitelendirilmiştir. Ayrıca etkinliğe ait görüntülerde katılımcıların İran milli marşı sırasında 
ayağa kalktıkları ve rejimi olumlu biçimde tasvir eden sunumları izledikleri görülmektedir. 

İran hükümetinin kendi vatandaşlarına yönelik yaygın ve belgelenmiş baskıları göz önünde 
bulundurulduğunda, bu durum son derece kaygı vericidir. Uluslararası insan hakları 
kuruluşları son yıllarda protestoların şiddet kullanılarak bastırılması sırasında binlerce kişinin 
hayatını kaybettiğini, bunlar arasında çocukların da bulunduğunu rapor etmektedir. 
Üyelerimizin birçoğunun arkadaşları ve akrabaları son protestolar sırasında öldürülmüş, 
yaralanmış, hapsedilmiş veya işkenceye maruz kalmıştır. 

Masum sivillerin ağır baskı altında yaşamaya devam ettiği bir dönemde Birleşik Krallık 
temsilcilerinin bu rejimin kuruluşunu simgeleyen bir etkinliğe katılıyor ya da bu etkinliğe 
meşruiyet kazandırıyor izlenimi vermesi ciddi endişelere yol açmaktadır. 

Diplomatik temasların, politikalarına güçlü biçimde karşı çıkılan hükümetlerle dahi zaman 
zaman gerekli olabileceğini kabul ediyoruz. Ancak yaygın insan hakları ihlalleriyle 
ilişkilendirilen bir devrimin yıl dönümünü kutlayan bir etkinliğe katılım, rutin diplomatik 
temasın ötesine geçmektedir. Böyle bir katılım, Birleşik Krallık’ın insan hakları konusundaki 
ilkeli duruşuna zarar verebilecek bir algı oluşturma riski taşımaktadır. 

          
            

          

           
    

 

         
        

 



Birleşik Krallık tarihsel olarak uluslararası insan haklarının ve hukukun üstünlüğünün 
savunulmasında önemli bir rol oynamıştır. Bu nedenle söz konusu kararın arka planının 
kamuoyuna açık ve şeffaf bir şekilde açıklanması büyük önem taşımaktadır. 

Bu bağlamda aşağıdaki hususlarda açıklama yapılmasını saygıyla talep ediyoruz: 

• FCDO yetkililerinin söz konusu etkinliğe katılmasına ilişkin kararın kim tarafından 
yetkilendirildiği veya onaylandığı, 

• Etkinliğe kaç yetkilinin katıldığı ve bu kişilerin kıdem düzeyleri, 

• Bakanların bu karardan haberdar olup olmadığı veya karar sürecine dahil olup 
olmadığı, 

• Başbakanın bu karardan haberdar olup olmadığı veya karar sürecine dahil olup 
olmadığı, 

• Etkinlik sırasında İran’daki insan hakları ihlallerine ilişkin herhangi bir endişenin dile 
getirilip getirilmediği. 

Meselenin ciddiyeti ve bunun Birleşik Krallık’ın insan hakları konusundaki uluslararası 
güvenilirliği üzerindeki olası etkileri göz önünde bulundurulduğunda, söz konusu karar alma 
sürecinin acil ve kapsamlı bir şekilde gözden geçirilmesinin gerekli olduğuna inanıyoruz. Bu 
çerçevede, inceleme tamamlanana kadar ilgili karar vericilerin görevlerinden geçici olarak 
uzaklaştırılmasının değerlendirilmesini talep ediyoruz. 

Ayrıca Dışişleri Bakanlığı’nın benzer bir durumun tekrar yaşanmaması için hangi önlemleri 
almayı planladığı konusunda da açıklama yapılmasını bekliyoruz. 

Bunun yanında Birleşik Krallık hükümetinden İran İslam Cumhuriyeti ile yürütülen diplomatik 
ilişkilerin mevcut koşullar çerçevesinde yeniden değerlendirilmesini ve bu ilişkilerin Birleşik 
Krallık’ın insan hakları politikalarıyla nasıl uyumlu olduğunun kamuoyuna açıklanmasını talep 
ediyoruz. 

Son olarak aşağıdaki konularda da açıklama yapılmasını rica ederiz: 

• Hükümetin İran’daki üst düzey rejim yetkililerine, özellikle de Mojtaba Khamenei ve 
henüz yaptırım listesinde yer almayan diğer üst düzey isimlere karşı hedefli 
yaptırımlar uygulamayı değerlendirip değerlendirmediği, 

• Bu kişilerin Birleşik Krallık’taki olası varlıklarının dondurulmasının gündemde olup 
olmadığı, 

• Birleşik Krallık hükümetinin İran’daki devam eden insan hakları ihlallerine karşı 
uluslararası düzeyde hangi somut adımları atmayı planladığı. 

Bu konudaki açıklamalarınızı ve yanıtınızı bekliyor, göstereceğiniz ilgi için teşekkür ediyoruz. 

Saygılarımızla,  

 

United Christian Activists 


